

Team Drive

Team Drives är en nyhet på er Google Drive. Man kan kortfattat säga att det är som en delad "Min Enhet". Kan vara bra som arbetsyta i t.ex. ett arbetslag

Formida

Formida är ett tillägg till Google Chrome och används för att enkelt ge elever formativ bedömning på arbete som de gör i GS. Kommer vara tillgängligt för åk 6-9. Utbildning kommer ske, inget datum satt. Meddela Ola om ni är intresserade. Annars kommer internutbildning senare.

Google Formulär

Jag hade en kort genomgång av Google formulär i början av månaden. Är det någon som är intresserad av en ny genomgång så hör av er så ordnar vi en gemensam tid.

Problem med nätverket

IT-enheten är medvetna och jobbar med det, de hoppas ha löst det till den 30/1.

Skriva ut från CB

Info finns på bloggen.

GAFE - GS?

"Google Apps For Education" har bytt namn och heter nu "Google Suite for Education". Jag kommer i fortsättningen förkorta det med GS.

Claro

Vi har sedan innan haft Claros talsyntes på datorerna. Nu finns det även tillgängligt på iPads och Chromebooks. Mer info om hur ni laddar ner/installerar kommer på bloggen.

Stava Rex

Stava Rex finns nu även tillgängligt som ett tillägg i Google Chrome. Det kan alltså användas i Google Docs.

Ändringar i nätverket

Under jullovet har ändringar gjorts i vårt trådlösa nätverk. Det finns nu ett dolt nätverk för Apple-TV - säg till mig om jag inte ändrat till er. Det finns nu också ett öppet nätverk som endast är tänkt för gäster till skolan.

Övergång GS-mail - EDU-mail

Övergången från edu-mail till GS-mail kommer att ske i höst. Det är ändå idé att redan nu vänja sig vid att arbeta i GS-mailet. Det finns en ny lathund för att få sin edu-mail skickad till sin GS-mail, skillnaden på denna och den gamla är att följer du denna placeras edu-mailet dessutom automatiskt i papperskorgen och din inbox fylls således inte så snabbt. Finns på min blogg och IT-spridarna har den på vår Team Drive.

Programmera med Scratch

Lotta från Hasslö kan komma ut och köra programmering med er klass, prata med er IT-spridare om ni är intresserade.

Kreativum

För er som inte utnyttjat Kreativum detta läsåret så kan de nu komma ut till er istället och köra programmering. Prata ihop er i arbetslaget och hör av er om ni är intresserade.